



# استفاده ابزاری از عادل فردوسی‌پور؟

باشند؛ اما مطمئتم شما با استعداد و نبوغ‌تان می‌توانید راه‌تان را پیدا کنید. من کاملا درک می‌کنم که شرایط بسیار سخت است. شرایط برای کار و پیداکردن جایگاه مدنظرتان خیلی سخت است و کسانی که در این شرایط رفتن را انتخاب می‌کنند. من کاملا آشنایی را که تصمیم می‌گیرند مسیر زندگی‌شان را جور دیگری دنبال کنند، درک می‌کنم و به آنها کاملا احترام می‌گذارم. آنها هم خیلی سختی می‌کشند. هر کسی از اینجا برود دیگری بودن را باید احساس کند و خاک و خانواده و فرهنگ و کشور خودش از دست می‌دهد. امیدوارم آشنایی که می‌روند همیشه نام ایران برای‌شان مهم باشد. آنها می‌توانند نام ایران را پراوزه کنند؛ همان‌طورکه خیلی از عزیزان خارج از ایران ماهیه افتخار مملکت هستند. امیدوارم همه ما در کنار هم موانع را پشت سر بگذاریم و مسیر کشور را به سمت بهبود جلو ببریم و با تمام این موانع و مشکلاتی که پیش پای‌مان می‌گذارند، بجنگیم. من خیلی موانع را پشت سر گذاشتم، از کار کوچک و گزارش تئیس شروع کردم و پله‌پله رفتم بالا و هیچ‌وقت ناامید نشده‌م. شما هم در هر مسیری که دارید می‌توانید موانع را پشت سر بگذارید.

این اولین بار نیست که عادل فردوسی‌پور عرق ملی‌اش را نشان می‌دهد و مخالفتش با مهاجرت از ایران را بیان می‌کند. او پیش‌تر در جمع همین نخبگان دانشجویی هم با التماس خواسته بود که کسی ایران را ترک نکند و به فکر مهاجرت نیفتند. عادل قبلا در یک ویدئوی کوتاه که به مناسبت دریافت جایزه دستاورد فارغ‌التحصیلان در مراسم آنلاین انجمن دانشگاه شریف پخش شده بود، گفته بود: «من همیشه سر کلاس‌هایم به بچه‌ها می‌گفتم آقا، خانم، مملکت را ترک نکنید… بمانید، تلاش کنید و بچنگید تا مملکت‌مان را بسازیم… بهمین ۹۷ که ترم جدید شروع شد، من این موضوع را مطرح کردم و کلی جر و بحث با بچه‌ها داشتم که بمانید و حداقل اگر از ایران می‌روید، برگردید و آنجا ماندگار نشوید… اسفند ۹۷ من را به آن شکل عجیب‌وغریب و بدون هیچ توضیحی از شبکه‌کنار گذاشتند، بدون هیچ دلیل موجهی من را کنار گذاشتند. عید شد و اولین کلاس چهاردهم، پانزدهم فروردین بود، بچه‌ها گفتند استاد شما که می‌گفتید بمانید و مملکت را بسازید، شماهایی که ماندی بیست‌وچند سال کار کردی؛ ۲۰ سال برنامه داشتی چه شد؟ پس الان حرف‌تان چیست؟

## واکنش امام جمعه کرج به گزارش «شرق»

بسم الله الرحمن الرحيم

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق؛ با سلام

احتراماً پیرو انتشار گزارشی با عنوان «انمه جمعه و سخنان تلخ و شیرین» در تاریخ ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ که پیرامون حضور بانوان در ورزشگاه‌ها بوده و با مطالبی تخطیح‌شده و جهت‌دار درصدتخطئه انمه جمعه برآمده، توضیحات ذیل‌الذکر جهت درج در آن روزنامه ارائه می‌گردد. مقتضی است به موجب قانون مطبوعات نسبت به درج موارد معنونه اقدام فرمایید.

۱- سخنان نماینده ولی‌فقیه در آستان البرز و امام جمعه کرج نسبت به حضور بانوان مکرمه در ورزشگاه‌ها ناظر بر حفظ کرامت و جایگاه رفیع بانوان در اماکن ورزشی بوده و برخلاف تحلیل آن روزنامه نکاهی اثباتی بر این سخنان حاکم می‌باشد.

آیت‌الله حسینی همدانی با تاکید بر اینکه حرف و طرح کلی ما و آنچه از منابع دینی و روایی ما به دست می‌آید، این است که حضور بانوان در اجتماع باید کریمانه باشد چه در ورزشگاه و چه در محیط‌های تفریحی و هر اجتماع دیگری که باشد، به ریاست محترم جمهوری تاکید داشته‌اند که سریعاً و عاجلاً امکانات و تجهیزات مناسب صیانتی، امنیتی و حتی بهداشتی و تدابیر فرهنگی را برای

حضور امن و کریمانه بانوان در اماکنی که جمعی و اجتماعی است فراهم کنند تا شاهد سواستفاده خناسان نباشیم. یقیناً این سخنان و نگاه ایشان نه‌تنها در نفی حضور بانوان در ورزشگاه‌ها نیست؛ بلکه حضور این قشر اثرگذار جامعه در اماکن ورزشی را با حفظ اصل کرامت مورد تأیید و تاکید قرار داده و این مهم متأثر از نگاه جامع اسلامی به بانوان می‌باشد.
۲- در گزارش منتشره، تصویر آیت‌الله حسینی همدانی در تقدیر از بانویی ورزشکار درج گردیده و انتهای مطلب موصوف، به گونه‌ای تقریر شده که تقدیر صورت‌گرفته در تناقض با دیدگاه‌های ایشان می‌باشد. درحالی‌که اقدام امام جمعه محترم کرج گویای نوع نگاه ایشان در مقوله ورزش بانوان و تکریم بانوان بوده و تناقض نوشتاری نگارنده گزارش را آشکار می‌سازد و متن تقدیر و تشکر از بانویی ورزشکار که در آن به حضور مقتدرانه در نقش‌آفرینی عرصه‌های بین‌المللی و دریافت اولین مدال قهرمانی یک بانوی ایرانی در مسابقات المپیک که با رعایت شئونات اسلامی، درایت یک زن نجیب و فهیم میهن اسلامی، اشاره شده مؤید تفکر سیط آیت‌الله حسینی نسبت به حضور بانوان در عرصه‌های اجتماعی و ورزشی می‌باشد.

«اولین مسابقه‌ما قهرمانی کشور در خرم‌آباد است و پیش‌بینی‌ام این است که حدود ۶۲ متر رکورد داشته باشیم». این چند کلمه بخشی از صحبت‌های احسان حدادی، قهرمان پرتاب وزنه ایران در پنجم اردیبهشت است. او آن روزها پایش را در یک کفشش کرده بود که هر طور شده به آمریکا برود تا برای کسب پنجمین طلای بازی‌های آسیایی همیا شود؛ اما کارشناسان این سفر را زیاده‌روی توصیف می‌رند و می‌گفتند نیازی به این همه هزینه برای کسب یک مدال در آسیا که بدون سفر به آمریکا هم به دست می‌آید، نیست؛ اما احسان حدادی اعتقاد داشت ورزشکار خاصی است و باید مورد توجه قرار بگیرد. او عملکرد ضعیفی در آخرین دوره از بازی‌های المپیک داشت؛ ولی گفت که به واسطه احترام‌گذاشتن به المپیک به توکیو رفته؛ آن‌هم درحالی‌که می‌دانسته چندان آماده نیست. حدادی چندان هم آماده نبود؛ چون نتیجه بسیار ضعیفی گرفت. البته او قبل از المپیک هم به آمریکا رفت تا تمرین کند و حتی هزینه زیادی برای انجام عمل خار پاشنه‌اش در آلمان صورت گرفت که عملی ساده بود و در ایران هم امکان‌پذیر. او در همین دوره هم سفر به آمریکا را مورد نیاز دانست و گفت که برای امکان‌دگی در رقابت‌های آسیایی ضعف‌هایی

و راستش را بخواهید آن لحظه‌ها چیزی نداشت‌م بگویم. امیدوارم بستری فراهم شود تا همه کسانی که میهن‌شان را دوست دارند، بتوانند در حوزه‌ای که دوست دارند کار و فعالیت کنند». بعد از آن، عادل در مراسم رونمایی یکی از کتاب‌هایش دوباره در واکنش به مهاجرت از ایران گفت: «برای کسانی که تصمیم گرفتند به هر دلیلی بروند خارج از کشور فعالیت کنند، احترام قابل هستم و تصمیم‌شان برای من محترم است؛ ولی من خودم همیشه عرق وحشتناکی به کشورم داشتم و دارم و تلامش همیشه این بوده که تا جایی که امکان دارد در وطنم کار کنم».

برخلاف دفعات قبلی که اتفاقاً تعددش زیاد است، این بار، صحبت‌های جدید عادل فردوسی‌پور دوباره مهاجرت‌نکردن از ایران، با واکنش یکی از معاونان وزارت ورزش همراه شده و او از وطن‌پرستی‌نخبیانه عادل تشکر کرده است. وحید یامین‌پور، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، در صفحه توئیتر خود با اشاره به سخنرانی عادل فردوسی‌پور در مراسم فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌چوپان دانشگاه صنعتی شریف، نوشته است: «به سهم خودم از فردوسی‌پور ممنونم به خاطر این وطن‌دوستی‌نخبیانه در این شرایط سخت».

نکته اما همین‌جاست؛ صحبت‌های عادل که چیز جدیدی نیست و پیش‌تر مکرراً از زبان او شنیده شده؛ ولی چرا در این موقعیت ناگهان یکی از افراد حاضر در بدنه وزارت ورزش، از عادل فردوسی‌پور بابت این صحبت‌ها تشکر می‌کند؟ آیا عادل به‌واسطه جایگاهی که در بین مردم دارد، قرار است تبدیل به ابزاری برای افعال احتمالی مسئولان در کوچ نخبه‌ها شود؟

هنوز زمان زیادی از پناهندگی یکتا جمالی و مهاجرت پریسا جهانفکریان از ایران نمی‌گذرد؛ نقد درباره خروج آنها و تمجید از عادل فردوسی‌پور برای اظهارات نخبیانه وطن‌پرستی، به اندازه کافی بیانگر تناقض است. از این مورد گذشته، چرا برای همین عادل فردوسی‌پور نجیب، یک بام و دو هوای عجیبی صورت می‌گیرد. مسئولان کنونی به واسطه محبوبیت عادل فردوسی‌پور، پشت او سنکر گرفته‌اند؛ ولی عجیب آنکه برای بازگشتش به تلویزیون تلاشی در خور، دست‌تلاشی که در رسانه‌ها مطرح شده باشد، نمی‌کنند. فردوسی‌پور مدت‌هاست از سوی یک جریان خاص از کار در تلویزیون به‌عنوان مجری کنار گذاشته شده و کارش را فقط به ساخت برنامه‌ای که مرتبط با فوتبال خارجی است، محدود کرده‌اند. این اتفاق در حالی رخ داده که حتی مانع از فعالیت او بر بستر برنامه‌های اینترنتی شده و مجوز برنامه‌اش را هم لغو کرده‌اند. مدیران شبکه سه در اظهارات رسمی عادل فردوسی‌پور را از «مدار» خارج‌شده توصیف کرده و جریان رسانه‌ای نزدیک به همین افراد، بارها تلاش کرده شایعه مهاجرت عادل فردوسی‌پور را مطرح کند. آنها از «خانن» نامیدن عادل هم هراس نداشته و زمانی که این مجری اسیر کلماتی شبکه شده و قرار بود فینال لیگ قهرمانان آسیا را برای اینستاگرام AFC گزارش کند، او را وطن‌فروش و خائن نامیدند. اینها قطعات پازل عجیبی است که نمی‌گذارد مخاطب به‌سادگی بپذیرد که نگاه جریان حاکم به عادل فردوسی‌پور متفاوت شده است. آنها عادل را تا زمانی نجیب و میهن‌پرست می‌دانند که به واسطه اظهاراتش، از شدت انتقادات موجود به مسئولان برای افزایش مهاجرت نخبگان ایرانی بکاهد.

## ادعای عجیب احسان حدادی در ۳۷ سالگی

دارد که باید با مربی‌اش روی برطرफکردن آنها در آمریکا کار کند. نزدیک به ۲۰ روز بعد از آنکه حدادی مدعی شده بود کارش در رقابت‌های قهرمانی ایران را با ۶۲ متر شروع می‌کند، با ثبت رکورد ۵۹.۸۱ متر در جایگاه نخست قرار گرفت؛ واضح است که اختلاف چند متری با ادعای مطروحه به خوبی بیانگر اوضاع فنی این ورزشکار ۳۷ساله است که ظاهراً بیشتر «هنرینه»ها در دوومیدانی برای او می‌شود. حدادی حالا دوباره ناراحت است و آشنایی را که این ورزشکار را عاشق رفتن به آمریکا دانسته‌اند، مورد انتقاد قرار داده و گفته آمریکایی‌ها همین حالا هم برای داشتن من «لله» می‌زنند. حدادی در صحبت‌هایی که روز گذشته ایسنا به نقل از او منتشر کرده، درمورد انتقادات از سفر مجددش به آمریکا ادعای عجیبی کرده و گفته است: «دو مسابقه در آمریکا در پیش دارم. گفتند فیل من هوس آمریکا کرده است. عاشق کشورم هستم، اگر قرار بود بروم در همین سنن هم آمریکایی‌ها لهه می‌زنند؛ چون عاشق دوومیدانی هستند و می‌خواهند سواستفاده کنند. آمریکا من را حلواحلوا می‌کنند. بارها پیشنهاد دادند؛ ولی قبول نکردم. از سال ۲۰۰۸ فقط ۲۰ میلیون دلار ضرر از تبلیغات داشتم؛ چون ایران تحریم بوده است. عاشق ایران هستم».

### اخبار برگزیده

### مجیدی مانند پورحیدری وقتی پرسپولیس به عدد ۶ نرسید

استقلال برای دومین بار توانست پرسپولیس را در آخرین گام برای رسیدن به ششمین قهرمانی متوالی ناکام بگذارد. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، استقلال و هوادارانش تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا از خلق یک نماد ششش دیگر توسط پرسپولیزی‌ها، به عنوان سمبل قهرمانی‌های متوالی، جلوگیری کنند. حدود نیم‌قرن پیش پرسپولیس در دربی تهران توانست نتیجه‌ای تاریخی را رقم بزند و با ششش گل استقلال را شکست دهد. از آن پس عدد شش به نماد سرخ‌پوشان و مهم‌ترین کری‌خوانی هوادارانش برای رقیب بدل شد. سرخ‌پوشان پایتخت در این فصل هم عزم خود را برای کسب عنوان قهرمانی حزم کرده بودند تا باز هم نماد ششش را برجسته کنند و برتری بی چون و چرای خود را نه فقط با زدن ششش گل در یک بازی که با قهرمانی در طول ششش فصل متوالی، به رخ رقیبا بکشند؛ اتفاقی که رخ نداد و تیم مجیدی با فتح لیگ برتر مانع این اتفاق نادر شد. این نخستین‌بار نیست که پرسپولیس طی پنج سال توانسته حرف اول را در رقابت‌های باشگاهی بزند و حاکم بی چون و چرای فوتبال ایران باشد؛ اما آنها هرگز نتوانسته‌اند عدد قهرمانی‌های متوالی خود را به شش برسانند و تنها یک گام کم آوردند تا نتوانند این‌رکوردر تاریخی را در کارنامه خود ثبت کنند. به ادامه نگاهی به دو مقطع مربوط به پنج قهرمانی متوالی سرخ‌پوشان در رقابت‌های باشگاهی خواهیم داشت.

#### جام باشگاه‌های تهران ۱۳۷۰

پس از عملکرد ضعیف سرخ‌پوشان در سال ۱۳۶۴ که در مرحله گروهی در جایگاه پنجم ایستاد و از صعود به نیمه‌نهایی بازماند، دوران درخشش این تیم با علی پروین آغاز شد و در پنج فصل بعدی عملکردی رؤیایی داشت و همواره عنوان قهرمان جام باشگاه‌های تهران را به خود اختصاص داد. سال ۱۳۷۰ تیم علی پروین فرصت داشت تا پس از پنج قهرمانی متوالی در جام باشگاه‌های تهران، به ششمین عنوان هم دست یافته و نماد شش را بار دیگر برای استقلال و البته سایر رقیبا برجسته کند اما شاگردان زنده‌یاد منصور پورحیدری تمام تلاش خود را به‌کار گرفتند تا مانع از تحقق این امر شوند. پرسپولیس با یک امتیاز کمتر در حالی به آخرین بازی فصل رسید که برای دبل هت‌تریک در قهرمانی، تنها به برد در این بازی نیاز داشت اما استقلال که فصل را بدون شکست پشت سر گذاشته بود، در این بازی به تساوی بدون گل دست یافت تا آسمان فوتبال تهران پس از پنج سال بار دیگر رگن بی به خود بگیرد.

#### لیگ بیست‌ویکم

در این چند فصل مربیان مختلفی به استقلال آمدند اما هیچ‌یک نتوانستند سد محکمی در برابر موفقیت‌های پرسپولیس باشند؛ از شفر آلمانی و استراماچونی تا علیرضا منصوریان و محمود فکری، در این میان فرهاد مجیدی هم چند نوبت از میانه‌های فصل به‌عنوان مربی هدایت این تیم را بر عهده گرفت اما تا پیش از فصل جاری، هیچ‌گاه از ابتدای رقابت‌ها سکان هدایت تیم محبوبش را عهده‌دار نبود. اما فرهاد مجیدی در این فصل از همان ابتدا مسئولیت فنی استقلال را بر عهده داشت تا مأموریت دشوار آبی‌ها را به سرانجام برساند. مأموریت فرهاد پایان‌دادن به ۹ سال انتظار هواداران بود که برای نخستین‌بار شاهد قهرمانی تیمشان بدون امیر قلعه‌نویی بودند و از همه مهم‌تر، قهرمانی استقلال در این فصل باعث شد رقیب دیرینه از دستیابی به دبل هت‌تریک قهرمانی باز بماند.

### خروج آقای فیلسوف از پرسپولیس؟

به گزارش فرارو، ازدست‌رفتن شانس قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر عواقب سنگینی برای کادر فنی این باشگاه داشته است. از زمانی که مشخص شده پرسپولیس شانس‌ی برای قهرمانی ندارد شایعه قطع همکاری با یحیی کلمحمدی بیشتر و بیشتر شده است. با وجود این، یحیی با پرسپولیس هنوز دو فصل دیگر قرارداد دارد و آن‌طورکه از شواهد پیداست سیاست این باشگاه حمایت از این سرمربی است. حالا اگرچه ابهام درباره وضعیت یحیی در پرسپولیس وجود دارد، ولی به نظر می‌رسد کار برای دستاراز و به‌ویژه حمید مطهری بسیار دشوار شده است. او که به واسطه به‌کار بردن جملات به ظاهر فلسفی در کنفرانس‌های خبری و مصاحبه‌ها به منتقدان پرسپولیس تاخته است، دایره اختیاراتش در باشگاه محدود خواهد شد. از ظواهر امر پیداست که باشگاه پرسپولیس در صورت همکاری با یحیی کلمحمدی، دستاراز او را تغییر خواهد داد و شاید یکی دو مربی خارجی را به کادر اضافه کند. واضح است که اگر چنین شود حمید مطهری یا از پرسپولیس جدا می‌شود یا اینکه دیگر دستیار اول یحیی نخواهد بود.

مدرک تحصیلی اینجناب **بنت الهدی امیدعلی** فرزند صادق به شماره شناسنامه ۰۵۷۴۲۲۶ ۰۳۱۰ صادره از کرج در مقطع کارشناسی و در رشته ی مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی پیام نور کرج به شماره ۰۱/۷۹۲۹/۳۱۰۱ گک مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا میشود مدرک موقت را به دانشگاه پیام نور به نشانی کرج، رجایی شهر بلوار مودن،بلوار دانشگاه، ضلع شمالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج با کد پستی ۱۴۹۹۶۸۳۳ ارسال نماید.

مدرک تحصیلی اینجناب **آتنا سادات حسینی فرزند سید محمد** به شماره شناسنامه ۰۳۲۱۱۸۹۲ ۰۴۸۰ صادره از شهری در مقطع متوسطه در رشته برنامه نویسی کامپیوتر صادره از واحد هنرستان مجتهد امین مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به هنرستان مجتهد امین به نشانی شهرری،میدان نماز،بلوار امام حسین،خیابان خانلری ارسال نماید.

برگ سبز خودروکیا **اسپورتیج** رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۳ به شماره پلاک ۱۲۱۵۴ و شماره موتور G4KDCH392035 و شماره شاسی KNAPC81۱BD7427971 به نام رضا احمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو جک **S5-AT** رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰\_ ۴۳۳ ب ۷۶ و شماره موتور HFC4GA31DL0001537 و شماره شاسی NAKSH7325LBI79727 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتباط با روزنامه شرق  
T.ME/ALOSHARGH

WWW.SHARGHDAILY.IR

برگ سبز و سند کمپانی **موتورسیکلت آچاجی** رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۳۱\_ ۷۷۶۳۳ و شماره موتور 0E6FF213603۱ و شماره شاسی N2G\*\*\*180P9425534 به نام **حسین رؤفی نیا** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب مهستا بهرامی** بوران فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۱۱۴۲۸ صادره ازکرمانشاه در مقطع کارشناسی رشته علمی کاربردی معماری صادره ازواحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره ۱۱۷/۳۰۹۱۴-۱۱/۰۸-۱۱/ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحدتهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یادکدپستی۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق  
۸۶۰۳۶۱۱۹

WWW.SHARGHDAILY.IR

مدرک تحصیلی اینجناب **آتنا سادات حسینی** فرزند سید محمد به شماره شناسنامه ۰۳۲۱۱۸۹۲ ۰۴۸۰ صادره از شهری در مقطع پیش دانشگاهی در رشته علوم انسانی صادره از واحد آموزشگاه دانش ری به مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به آموزشگاه دانش ری به نشانی میدان شهرری آموزشگاه دانش ری ارسال نماید.

برگ سبز **موتورسیکلت وگو** رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳۱\_ ۷۵۹۴۸ و شماره موتور AG4LF10۱8743 و شماره شاسی N2G\*\*\*۱10W95۱2080 به نام **مهدی رضوی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.